
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 / 2020. RATIFICA
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL
03/07/2018 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 D.LGS.
267/2000

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  30-07-18 Numero  34

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 10:30,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  12

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   1

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 15 in data 26/04/2018, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 / 2020 redatto in
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 03/07/2018 con la quale sono
state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2017,
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa legate alla sistemazione dei capitoli:

l’applicazione del CCNL 2016 – 2018;
l’applicazione delle nuove disposizioni di legge relative al Regolamento
Europeo sulla Privacy GDPR;
l’affidamento esterno della gestione dei Cimiteri comunali;
l’affidamento esterno della gestione documentale dell’archivio comunale;
interventi a favore dell’istruzione prescolastica a seguito delle donazioni
ricevute da privati;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e
193 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alle singole variazioni di bilancio adottate dalla Giunta
Comunale è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio
finanziario;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.
80 del 03/07/2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 4 (Di Carlo, Marcozzi, Di
Giacomo Piergiuseppe, Di Giacomo Domenica)

DELIBERA



di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la1.
deliberazione di Giunta Comunale:

n. 80 in data 03/07/2018;

con la quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di
previsione dell’esercizio 2018 / 2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.2.

di dichiarare il presente atto, con successiva separata votazione che riproduce il3.
medesimo esito della precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


